
1 

 

 

                                                                                               
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU   
GRAFIČKI FAKULTET  
Zagreb, Getaldićeva 2 
 
KLASA: 011-01/23-01/06 
URBROJ: 251-80-03-23-1 
Zagreb, 18. prosinca 2023. 
 
Na temelju članka 24., stavka 1. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Grafičkoga fakulteta (od 24. 
travnja 2023. godine), na 3. redovitoj sjednici Fakultetskoga vijeća Sveučilišta u Zagrebu 
Grafičkoga fakulteta u ak. god. 2023./2024., održanoj 18. prosinca 2023. godine je donesena 
sljedeća 

 
 

ODLUKA 
 
 
Usvaja se Pravilnik o postupku i načinu ocjenjivanja rada asistenata i viših asistenata. 
Pravilnik o postupku i načinu ocjenjivanja rada asistenata i viših asistenata se usvaja u tekstu 
kao što je predložen uz poziv za sjednicu Fakultetskoga vijeća. 
Pravilnik o postupku i načinu ocjenjivanja rada  asistenata i viših asistenata se nalazi u privitku 
ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  

 
 
 
 
 

Dekan  
   Prof. dr. sc. Klaudio Pap 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Mrežne stranice 
2. Pismohrana 

 



 

 

                                                                                                    

Na temelju članka 24., stavak 2. Statuta Grafičkoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu (od 24. travnja 
2023. godine), a u svezi s člankom 45. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
(“Narodne novine” broj 119/22 - u daljnjem tekstu: Zakon), Fakultetsko vijeće Sveučilišta u 
Zagrebu Grafičkoga fakulteta na 3. redovitoj sjednici u akad. god. 2023./2024. održanoj 18. 
prosinca 2023. je donijelo  

PRAVILNIK 

o postupku i načinu ocjenjivanja rada asistenata i viših asistenata 

na Sveučilištu u Zagrebu Grafičkom fakultetu  

  

I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o postupku i načinu ocjenjivanja rada asistenata i viših asistenata Sveučilišta u 
Zagrebu Grafičkoga fakulteta (u daljnjem tekstu: Pravilnik) se utvrđuje postupak ocjenjivanja rada 
te način pisanja izvješća o radu asistenata i viših asistenata Sveučilišta u Zagrebu Grafičkoga 
fakulteta (u daljnjem tekstu: Fakultet) u protekloj akademskoj godini, u svrhu praćenja njihovog 
rada.  

Članak 2. 

1. U ovom Pravilniku se upotrebljavaju pojmovi sa sljedećim značenjem:  
 

2. Suradnička radna mjesta na Fakultetu su asistent i viši asistent.  
 
3. Asistent je osoba izabrana na suradničko radno mjesto asistenta na Fakultetu.  

4. Viši asistent je osoba izabrana na suradničko radno mjesto višeg asistenta na Fakultetu.   

5. Mentor asistenta je nastavnik izabran na znanstveno-nastavno ili umjetničko-nastavno radno 
mjesto kojega imenuje Fakultetsko vijeće pri izboru kandidata na suradničko radno mjesto 
asistenta, a radi praćenja uspješnosti u znanstvenom ili umjetničkom i nastavnom radu te na 
doktorskom studiju. 

Mentor asistenta u pravilu je nastavnik koji djeluje u istom ili srodnom znanstvenom ili 
umjetničkom području i polju na kojemu je asistent izabran ili je mentor asistentu na doktorskom 
studiju ili nositelj kolegija na kojima asistent radi. 



 

 

6. Mentor višeg asistenta je nastavnik izabran na znanstveno-nastavno ili umjetničko-nastavno 
radno mjesto kojeg imenuje Fakultetsko vijeće. Mentor višeg asistenta u pravilu je nastavnik koji 
djeluje u istom ili srodnom znanstvenom ili umjetničkom području i polju na kojemu je viši 
asistent izabran ili je bio mentor višem asistentu na doktorskom studiju ili je nositelj kolegija na 
kojima viši asistent radi.  

7. U opravdanim i obrazloženim slučajevima asistent ili viši asistent može tražiti promjenu 
mentora, o čemu odlučuje Fakultetsko vijeće. 

8. Akademska godina je razdoblje od 1. listopada prethodne kalendarske godine do 30. rujna iduće 
kalendarske godine. 

9. Ukoliko asistent ili viši asistent nije bio zaposlen u punom razdoblju akademske godine, izvješće 
se podnosi za razdoblje akademske godine u kojoj je bio zaposlen, ukoliko je u njoj bio zaposlen 
više od šest mjeseci.  

Članak 3. 

Svi pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodni značaj, bez obzira jesu li korišteni 
u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod.  

 

II. IZVJEŠĆE O RADU ASISTENTA  

Članak 4. 

Po isteku akademske godine mentor asistenta podnosi pisano izvješće Fakultetskom Vijeću u 
kojem se vrednuje asistentova uspješnost u znanstvenom ili umjetničkom i nastavnom radu u 
protekloj akademskoj godini kao i uspješnost na doktorskom studiju.  

Članak 5. 

Izvješće se temelji na mentorovoj procjeni izvršavanja obveza koje proistječu iz ugovora o radu i 
pozitivnih propisa kojima se uređuje radno mjesto asistenta te ga mentor podnosi Fakultetskom 
vijeću najkasnije do 15. listopada godine u tijeku za prethodnu akademsku godinu. 

Članak 6. 

U slučaju bolovanja i drugih opravdanih nenazočnosti na poslu asistenta (više od šest mjeseci), 
Izvješće o radu asistenta odnosi se samo na razdoblje nazočnosti na poslu i ne donosi se ocjena.  

Članak 7. 

Pisano izvješće mentora o radu asistenta se dostavlja na obrascu koji se nalazi u privitku ovoga 
Pravilnika. 



 

 

 

 

Članak 8. 

Pisano Izvješće menotra o radu asistenta se predaje u elektroničkom obliku, na e-poštu: 
ured.dekana@grf.unizg.hr  

Članak 9. 

O ocjeni rada asistenta, temeljem izvješća mentora, konačno odlučuje Fakultetsko vijeće, 
donošenjem rješenja. Protiv rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor. 

Članak 10. 

Asistentu čiji je rad ocijenjen negativno dvije akademske godine uzastopno, danom izvršnosti 
rješenja prestaje radni odnos u skladu sa zakonom koji uređuje radne odnose. 

 

III. IZVJEŠĆE O RADU VIŠEG ASISTENTA 

Članak 11. 

Po isteku akademske godine mentor višeg asistenta podnosi pisano izvješće Fakultetskom Vijeću 
u kojem se vrednuje uspješnost višeg asistenta u znanstvenom ili umjetničkom i nastavnom radu 
u protekloj akademskoj godini.  

Članak 12. 

Izvješće se temelji na mentorovoj procjeni izvršavanja obveza koje proistječu iz ugovora o radu i 
pozitivnih propisa kojima se uređuje radno mjesto višeg asistenta te ga mentor podnosi 
Fakultetskom vijeću najkasnije do 15. listopada godine u tijeku za prethodnu akademsku godinu. 

Članak 13. 

U slučaju bolovanja i drugih opravdanih nenazočnosti na poslu višeg asistenta (više od šest 
mjeseci), Izvješće o radu višeg asistenta odnosi se samo na razdoblje nazočnosti na poslu i ne 
donosi se ocjena.  

Članak 14. 

Pisano Izvješće mentora o radu višeg asistenta se predaje u elektroničkom obliku, na e-poštu: 
ured.dekana@grf.unizg.hr  

 



 

 

 

Članak 15. 

O ocjeni rada višega asistenta, temeljem izvješća mentora, konačno odlučuje Fakultetsko vijeće, 
donošenjem rješenja. Protiv rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor. 

Članak 16. 

Višem asistentu čiji rad je negativno ocijenjen dvije akademske godine uzastopno, danom 
izvršnosti rješenja prestaje radni odnos u skladu sa zakonom koji uređuje radni odnos. 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 

Sastavni dio ovog Pravilnika čine obrasci:  

1. Izvješće o radu asistenta  

2. Izvješće o radu višeg asistenta  

 Članak 18. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na mrežnim stranicama 
Fakulteta.  

 

             Dekan   
                                                                               Prof. dr. sc. Klaudio Pap 

 
KLASA: 011-01/23-01/06 
URBROJ: 251-80-03-23-2 
Zagreb, 18. prosinca 2023. 

 

Pravilnik je objavljen na mrežnim stranicama Fakulteta dana _________ 2023. godine i isti stupa 
na snagu dana  __________ 2023. godine. 

Tajnica Fakulteta: 
Jaka Mustapić, dipl. Iur. 

 



 

 

IZVJEŠĆE 

o ocjeni rada asistenta za akademsku godinu _______________________ 

Ime i prezime asistenta: 

Datum rođenja: 

Prethodno obrazovanje: 

Datum sklapanja Ugovora o radu na određeno vrijeme, do ____________________________ 

 

Mentor, područje I polje znanstveno ili umjetničkoga rada: 

 

Ocjena nastavnoga rada asistenta: 

 

Ocjena znanstvenog ili umjetničkog rada asistenta: 

 

Ocjena rada asistenta na doktroskom studiju: 

 

Ukupna ocjena  o radu asistenta (pozitivna/negativna), s obrazloženjem 

 

 

U Zagrebu, ____________     Potpis mentora: 

 

 

 



 

 

IZVJEŠĆE 

o ocjeni rada višeg asistenta za akademsku godinu _______________________ 

Ime i prezime višeg asistenta: 

Datum rođenja: 

Završen doktorski studij: 

Datum sklapanja Ugovora o radu na određeno vrijeme, do ____________________________ 

 

Mentor, područje I polje znanstvenog ili umjetničkog rada: 

 

Ocjena nastavnoga rada višeg asistenta: 

 

 

Ocjena znanstvenoga ili umjetničkoga rada višeg asistenta: 

 

 

Ukupna ocjena  o radu višeg asistenta (pozitivna/negativna), s obrazloženjem 

 

 

U Zagrebu, ____________     Potpis mentora: 

 

 

 



 

 

 


		2023-12-19T09:50:13+0100
	KLAUDIO PAP


		2023-12-20T09:54:11+0100
	KLAUDIO PAP




